APROVADO
ISCUSSÂO£g-fc ESTADO DO RIO DE JANEIRO

fjà CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Em 22 de/janeiro de 2009.INDICAÇAO N° 035/2009.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO MUNICIPAL, A,
REFORMA GERAL DA PRAÇA DO ITA.IURU. '

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, I N D I C A a Douta Mesa, na forma
regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
solicitando a reforma geral da Praça do Itajuru.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2009.

LOS ■■GERALDO SIMÁS DE AZEVEDO
Vereador - Autor. A.

Ví
U

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro Itajuru e adjacências se utilizam daquele
espaço público para exercer várias atividades de lazer. Os jovens têm
naquele espaço um celeiro esportivo, e a Escola de Samba Império de Cabo
Frio, representante daquela comunidade, realiza os seus ensaios na referida
quadra. O espaço da quadra do Itajuru é integrado às residências do bairro,
fazendo-se um espaço público importante para a paisagem urbana de nosso
município. Contamos com o apoio dos nobres vereadores desta Casa de
Leis para esta indicação que fazemos na certeza de estarmos contribuindo
para o bem comum.